
SECRETARIA: TRASLADO EN SECRETARIA: 

PROCESO: EJECUTIVO MINIMA 

No. 176534089002-2016-00085 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

DEMANDADOS: ARPIDIO VALENCIA 

SE TRASLADA: Escrito presentado por la parte actora que contiene Liquidación 
del crédito. 

TERMINO: Tres (3) días del 8 de junio de 2020 a las 8 de la mañana hasta el 
10 de junio de 2020 a las 6 de la tarde. 

FIJADO: Hoy 5 de junio de 2020 a las 8 de la mañana. 

ALBA L 	ARDONA GO EZ 

Secretaria 

DESFIJADO: 

Hoy 	de junio de 2020 a las 6 de la tarde. 

ALBA LUCIA CARDONA GOMEZ 

SECRETARIA 





3/6/2020 	 Correo: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caldas - Salamina - Outlook 

Aportar Liquidación de Crédito Banco Agrario en contra de ARPIDIO VALENCIA ARIAS. 

Radicado 2016-083 

Cesar Augusto Giraldo Vanegas <cegiva@yahoo.com > 
Mié 3/06/2020 12:42 PM 

Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caldas - Salamina <j02prmpalsalamina@cendoiramajudicial.gov.co> 

Oj 3 archivos adjuntos (238 KB) 

Memorial ARPIDIO VALENCIA ARIAS .pdf; Pagaré No. 018306100006659.pdf; Pagaré No. 4866470211056544.pdf; 

Buen día. 

Adjunto liquidación de crédito dentro del proceso que tramita el Banco Agrario en contra de ARPIDIO 

VALENCIA ARIAS. Radicado 2016-083 

Cesar Augusto Giraldo Vanegas 

https://outlook.office.comimail/in6ox/id/AAOkAGFmN2Q2MzJiLTAOMTMtNG110C04Z1Dg3LTJmYWM2NDA0MjdiZgAOAHPleKlAw%2BJJhVuBVgGW8... 111 





Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
SALAMINA CALDAS 

REFERENCIA: 	DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR 

DEMANDANTE: 	BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDANDO: 	ARPIDIO VALENCIA ARIAS 

RADICADO: 	083-2016 

CESAR AUGUSTO GIRALDO VAN EGAS, mayor de edad y vecino de esta Ciudad, conocido en 

el proceso de la referencia como apoderado judicial de la parte actora a usted señor Juez, 

me dirijo con el fin de aportar la liquidación actualizada del crédito dentro del proceso de 

la referencia, acorde al mandamiento de pago y conforme la tabla que adjunto, así: , 

Pagaré No. 018306100006659 18.983.156,45 

Pagaré No. 4866470211056544 6.592.744,00 

TOTAL A MAYO 30 DE 2020 25.575.900,45 

Aporto lo anunciado. 

Cordialmente, 

.0-Saor 
CESAR AUGUSTO GIRALDO VAN EGAS 
C. C. 10.266.148 expedida en Manizales 

T. P. 50.633 del C. S de la Judicatura. 





LIQUIDACION CREDITO 
Pagaré No. 018306100006659 
ARPIDIO VALENCIA ARIAS 

CAPITAL 
7.999.943 

MES DIAS INTERES VR.INT.MORA 
oct-15 4 2,14% $ 	 22.826,50 
nov-15 30 2,14% $ 	 171.198,78 
dic-15 30 2,14% $ 	 171.198,78 
ene-16 30 2,18% $ 	 174.398,76 
feb-16 30 2,18% $ 	 174.398,76 
mar-16 30 2,18% $ 	 174.398,76 
abr-16 30 2,26% $ 	 180.798,71 
may-16 30 2,26% $ 	 180.798,71 
jun-16 30 2,26% $ 	 180.798,71 
jul-16 30 2,34% $ 	 187.198,67 

aqo-16 30 2,34% $ 	 187.198,67 
sep-16 30 2,34% $ 	 187.198,67 
oct-16 30 2,40% $ 	 191.998,63 
nov-16 30 2,40% $ 	 191.998,63 
dic-16 30 2,40% $ 	 191.998,63 
ene-17 30 2,43% $ 	 194.398,61 
feb-17 30 2,43% $ 	 194.398,61 
mar-17 30 2,43% $ 	 194.398,61 
abr-17 30 2,43% $ 	 194.398,61 
may-17 30 2,43% $ 	 194.398,61 
jun-17 30 2,43% $ 	 194.398 61 
jul-17 30 2,40% $ 	 191.998,63 

a9o-17 30 2,40% $ 	 191.998,63 
sep-17 30 2,35% 187.998,66 
oct-17 30 2,32% $ 	 185.598,68 
nov-17 30 2,30% $ 	 183.998,69 
dic-17 30 228% $ 	 182.398,70 
ene-18 30 2,27% $ 	 181.598,71 
feb-18 30 2,30% $ 	 183.998,69 
mar-18 30 2,77% $ 	221.598 42 
abr-18 30 2,26% $ 	 180.798,71 
may-18 30 2,25% $ 	 179.998,72 
jun-18 30 2,23% $ 	 178.398,73 
jul-18 30 2,21% $ 	 176.798,74 

ago-18 30 2,20% $ 	 175.998,75 
sep-18 30 2,19% $ 	_ 	175,198,75 
oct-18 30 2,17% 173.598,76 
nov-18 30 2,16% 172.798,77 
dic-18 30 2,15% $ 	 171.998,77 
ene-19 30 2,12% $ 	 169 598 79 
feb-19 28 218% $ 	 162.772 17 
mar-19 30 2,15% $ 	 171.998,77 
abr-19 30 2,14% 8 	 171.198,78 
may-19 30 2,15% $ 	 171.998,77 
jun-19 30 2,14% $ 	 171.198,78 
jul-19 30 2,14% $ 	 171.198 78 

ago-19 30 2,14% 171.198,78 
sep-19 30 2,14% $ 	 171.198,78 
oct-19 30 212% $ 	 169.598,79 
nov-19 30 2,11% 168.798,80 
dic-19 30 210% $ 	 167.998,80 
ene-20 SO 2,08% $ 	 166.398,81 
feb-20 30 2,11% $ 	 168.798 80 
mar-20 30 2,10% S 	 167.998,80 
abr-20 30 2,08% $ 	 166.398 81 
may-20 30 2,03% $ 	 162.398,84 
TOTAL INTERESES $ 	9.902.329,45 

TOTAL CAPITAL E INTERESES 17.902.272,45 
Intereses de plazo del 25/04/2015 hasta el 25//10/ 2015 al DTF + 7.0 E A $ 	1.040.237,00 
OTROS CONCEPTOS $ 	 40.647,00 
TOTAL A MAYO 30 DE 2020 18.983.156,45 





LIQUIDACION CREDITO 
Pagare No. 4866470211056544 

ARPIDIO VALENCIA ARIAS 

CAPITAL 
2.900.000 

MES DIAS INTERES VR.INT.MORA 
ene-16 8 2,18% $ 	 16.858,67 
feb-16 30 2,18% $ 	 63.220,00 
mar-16 30 2,18% 1 	 63.220,00 
abr-16 30 2,26% $ 	 65,540,00 
may-16 30 2,26% $ 	 65.540,00 
jun-16 30 2,26% $ 	 65.540,00 
jul-16 30 234% $ 	 67.860,00 

ago-16 30 2,34% $ 	 67.860,00 
sep-16 30 2,34% $ 	 67.860,00 
oct-16 30 2,40% $ 	 69.600,00 
nov-16 30 2,40% $ 	 69.600,00 
dic-16 30 2,40% $ 	 69.600,00 
ene-17 30 2,43% $ 	 70.470,00 
feb-17 30 2,43% $ 	 70.470,00 
mar-17 30 2,43% $ 	 70.470,00 
abr-17 30 2,43% $ 	 70.470,00 
may-17 30 2,43% $ 	 70.470,00 
jun-17 30 2,43% $ 	 70.470,00 
jul-17 30 2,40% $ 	 69.600,00 

ago-17 30 2,40% $ 	 69.600,00 
sep-17 30 2,35% $ 	 68.150,00 
oct-17 30 2,32% 67.280,00 
nov-17 30 2,30% 66.700,00 
dic-17 30 2,28% $ 	 66.120,00 
ene-18 30 2,27% $ 	 65.830,00 
feb-18 30 2,30% $ 	 66.700 00 
mar-18 30 2,77% c- 	 80.330,00 
abr-18 30 2,26% $ 	 65.540,00 
may-18 30 2,25% $ 	 65.250,00 
jun-18 30 2,23% $ 	 64.670,00 
jul-18 30 2,21% $ 	 64.090,00 

ago-18 30 2,20% $ 	 63.800,00 
sep-18 30 2,19% $ 	 63.510,00 
oct-18 30 2,17% $ 	 62.930,00 
nov-18 30 2,16% $ 	 62.640,00 
dic-18 30 2,15% $ 	 62.350,00 
ene-19 20 2.12% $ 	 61.480,00 
feb-19 28 2,18% $ 	 59.005,33 
mar-19 20 2,15% $ 	 62.350,00 
abr-19 30 2 14% $ 	 62.060 00 
may-19 
jun-19 

30 2,15% 62.350,00 
30 2,14% $ 	 62.060,00 

jul-19 30 2,14% $ 	 62.060,00 
ago-19 30 2,14% $ 	 62.060,00 
sep-19 50 2,14% 62.060,00 
oct-19 30 2,12% 1 $ 	 61.480,00 
nov-19 30 2,11% $ 	 61.190,00 
dic-19 30 2,10% $ 	 60.900,00 
ene-20 30 2,08% $ 	 60.320,00 
feb-20 30 2,11% $ 	 61.190,00 
mar-20 30 2,10% 60.900,00 
abr-20 20 2,03% $ 	 60.320,00 
may-20 20 2,03% 5 	 58.870,00 
TOTAL INTERESE: $ 	3.410.864,00 

TOTAL CAPITAL E INTERESES 6.310.864,00 
Intereses de plazo del 23/95/2015 hasta el 21/01/2016 $ 	 281.880,00 
TOTAL A MAYO 30 DE 2020 	 1 $ 	6.592.744,00 
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